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گزارشات زنبورداران از ورود خرس به دلیچایی مربوط به زیستگاههای استان مازندران است

رئیس اداره محیط زیست شهرستان دماوند گزارشات زنبورداران از ورود خرس به دلیچایی مربوط به حیات وحش

زیستگاههای استان مازندران است، گفت: ۳۰ مورد ماهیگیری متخلفان در مناطق تحت حفاظت اداره محیط زیست

دماوند اعمال قانون شده است.

به گزارش روابط عمومی فرمانداری شهرستان دماوند، محمد فریدی در خصوص ورود یک قلاده خرس به محل زنبورداری در منطقه دلیچایی که موجب نگرانی زنبورداران شده است، اظهار داشت: این

منطقه زیستگاه خرس است و زیستگاه طبیعی و قلمرو این حیوان در طول هزاران سال می باشد.

وی افزود: خرس بومی دماوند نیست و در فصل سرما در داخل جنگل های استان مازنداران زیست می کند، هنگامی که هوا کمی گرم می شود و در سمت فیروزکوه برف ها آب می شوند آنها به این

مناطق وارد می شوند، یعنی زاد و ولد آنها در دماوند نیست و هزاران سال است که این روند وجود دارد.

رئیس اداره محیط زیست شهرستان دماوند ادامه داد: اقدامی که برای رفع نگرانی زنبورداران می توان انجام داد این است که اولا جهاد کشاورزی نسبت به بیمه محصول و اموال زنبورداران اقدام کند،

سپس به محیط بانی اطلاع دهند تا با حضور در این منطقه در صورت نزدیک شدن حیوان، با تیر هوایی خرس ها را پراکنده کنند.

فریدی ادامه داد: در مرحله سوم زنبورداران خود اقداماتی را انجام دهند، به طور مثال موانعی در شب ایجاد کنند یا از مترسک استفاده کرده یا چراغ را روشن بگذارند و به گونه ای مدیریت کنند تا

حیوان به آنها آسیب وارد نکنند.

وی با بیان اینکه تاکنون وجود خرس در منطقه به اداره محیط زیست دماوند نیز گزارش شده است، تصریح کرد: میزان خسارات ناشی از ورود خرس به محل زنبورداری را جهاد کشاورزی تعیین می

کند و اطلاع دقیقی از آن نداریم.

رئیس اداره محیط زیست شهرستان دماوند عنوان کرد: خرس ها نه تنها لطمه محیط زیستی به منطقه وارد نمی کنند، بلکه برای اکوسیستم نیز مفید می باشند و حضور آنها برای کنترل برخی آفت ها،

طبیعت و بقای نسل بشر مفید هستند.

فریدی گفت: شکار خرس ها جرم است و طبیعت زیستگاه آنها است، زنبورداران باید قبل از استقرار کندوها حتما نظر کارشناس محیط زیست را بگیرند و بیمه شوند؛ همچنین اقدامات لازم همچون

روشن کردن چراغ و ایجاد موانع را در نظر بگیرند و به محیط بانان و گشت های پایش و کنترل اطلاع دهند؛ اما در واقع انسان به زیستگاه خرس ها تعرض کرده است.

وی در خصوص صید ماهی بیان کرد: صید ماهی در این مناطق به علت اینکه جزو مناطق حفاظت شده هستند، خلاف مقررات است؛ لذا اگر کسی دست به شکار ماهی بزند به دستگاه قضایی معرفی

می شود.

رئیس اداره محیط زیست شهرستان دماوند ادامه داد: امسال حدود 20 تا 30 مورد اقدام به ماهیگیری در دریاچه تار مشاهده شد که محیط زیست نسبت به اعمال مقررات اقدام کرده است.

فریدی تصریح کرد: در مناطق تار و هویر شکار نیز انجام شده و امسال 3 مورد شکار کل، بز و قوچ و میش مشاهده شد.

وی در خصوص مشکلات فرهنگی اجتماعی و عدم رعایت مسائل اخلاقی در مناطق محیط زیستی عنوان کرد: بابت این موضوعات دو بار درگیری با محیط بانان رخ داده است که متاسفانه حتی منجر

به ضرب و شتم محیط بان شد و پرونده در نیروی انتظامی موجود و در دست پیگیری است.

رئیس اداره محیط زیست شهرستان دماوند خاطرنشان کرد: مامور محیط زیست تنها به علت امر به معروف و نهی از منکر که به دلیل نبود نیروی انتظامی بوده است دست به این کار زد، به هر حال

ما ضابط مشکلات زیست محیطی هستیم و ضابط مسائل اخلاقی و اجتماعی نیستیم، این مهم ضابطین خاص خود را دارد که باید ورود کنند اما به نیروها توصیه شده که به محض مشاهده چنین

مواردی با نیروی انتظامی تماس بگیرند.

وی گفت: در ایام عزاداری امام حسین(ع) نیز طی هماهنگی ها با فرمانداری، دهیاری ها، سپاه، بسیج و نیروی انتظامی شهرستان، دادستان و امام جمعه مانع ورود گردشگران شدیم تا در این ایام

اتفاقی نیافتد. این کنترل تا روزهای تاسوعا و عاشورا ادامه داشت و از هیچکس مبلغی بابت ورودی دریافت نمی شود.
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